
                                                                 
                                                 Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 30.01.2024 № 103
 г. Остров

принято на двадцать первой  сессии   
Собрания депутатов Островского
района седьмого созыва

  Об утверждении отчета о выполнении
  Прогнозного плана (программы)
  приватизации муниципального имущества 
  Островского района за 2023год

  

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ    «О
приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,
Положением  о  порядке  приватизации  муниципального  имущества
Островского  района   от  11.06.2013г.  №71,  Прогнозным  планом
(программой)  приватизации  муниципального  имущества  Островского
района  на  2023  год,  утвержденным  решением  Собрания   депутатов
Островского  района  от  26.12.2022  №26,  руководствуясь  ст.27.2.  Устава
муниципального  образования  «Островский  район»,  заслушав  и  обсудив
отчет   о  выполнении  Прогнозного  плана  (программы)  приватизации
муниципального  имущества,  председателя  ИОМС  КУМИ  Островского
района, Собрание депутатов Островского района

                                                       Р Е Ш И Л О:

1.  Утвердить  отчет   о  выполнении   Прогнозного  плана  (программы)
приватизации муниципального имущества  Островского района за 2023год
(прилагается).

2. Опубликовать  данное решение   на официальном сайте муниципального
образования «Островский район» в сети Интернет.

Председатель Собрания депутатов 
Островского района                                                               А.М. Обризан        

Глава Островского района                                                     Д.М. Быстров



Приложение к решению 
собрания депутатов   
Островского района от  
30.01.2024 №103

                                      

Отчет о результатах приватизации 
муниципального имущества  Островского района за 2023год

Приватизация муниципального имущества Островского района в 2023 году
проводилась  на  основании  Федерального  закона  «О  приватизации
государственного  и  муниципального  имущества»  от  21.12.2001   №178-ФЗ   и
прогнозного  плана  (программы)  приватизации  муниципального  имущества
Островского района на 2023год,  утвержденного решением Собрания депутатов
Островского района от 26.12.2022 №26

Исполнение Прогнозного плана (программы) приватизации

 План 
приватиза
ции на 
2023год

Наименование  объекта 
приватизации,
месторасположения

 Сведения об 
исполнении

Поступило 
в доходы 
бюджетов
(руб.коп.) 

Включено 
3объекта
1 Нежилое  здание – бассейн,

 КН  60:13:0130129:130,
общей площадью-935кв.м  2-
х  этажное  по  адресу:
Псковская  область,
Островский район, г. Остров-
3 стр.350

Начальная цена лота- 731 
700 рублей.
 Аукцион- 24.04.2023 не 
состоялся по причине  
отсутствие заявок.
 Продажа по публичному 
предложению-27.04.2023
продажная цена -  731 700 
руб. в т.ч. НДС(20%)-
121950ру.
Победитель ИП Данилов 
А.А. г. Псков

609750,00

2 Автомобиль   ЛАДА  21144
САМАРА  2010год  выпуска
регистрационный  знак  Р723
ЕР60

Начальная цена лота-
59900рублей.
 Аукцион-24.04.2023
продажная цена -
59900руб. в т.ч. 
НДС(20%)-  9983,33 руб.
единственный участник 
Костов Р.Н.

49916,67

3 Нежилое здание  2-х этажное
1955гп с земельным участком
по  адресу:  Псковская
область,  г.  Остров,  пер
Почтовый д.2

Начальная цена лота-
695000 рублей
Аукцион 02.06.2023 не 
состоялся по причине 
отсутствия заявок
Продажа по публичному 
предложению -17.07.2023 
не состоялась по причине 



отсутствия заявок
Продано 2
 объектов 

  всего

 итого перечислено   НДС 20% 131933,33
Итого перечислено в бюджет 659666,67

 

План  доходов  от  реализации  муниципального  имущества   в  соответствии  с
утвержденным  бюджетом  муниципального образования  «Островский район»  на 2023
год  составляет  660,0 т.руб., выполнение  - 791,6 т.руб.  или 158,3%, перечислено в
бюджет муниципального образования – 659,7тыс.руб.(без НДС). 

2.  Доходы бюджета от прочих продаж имущества и земель 

  План 2023
 (тыс.руб)

 Факт 2023
(тыс.руб. )

 примечание

Средства от  прочих 
продаж
всего

24315,0 24214,9

 В т.ч. от продажи 
объектов жилфонда

18000,0 17729,6 Приложение №1

От продажи  земельных 
участков в т.ч
. расположенных  в 
границах сельских 
поселений
- расположенных  в 
границах городских 
поселений
- находящихся в  
муниципальной
собственности  района

6314,0

330,0

5984,0

0

  6485,3

448,5

5992,1

44,7

 Приложение №2

Всего  за  2023  год  от   прочих  продаж  муниципального  имущества  в  бюджет
муниципального образования  «Островский район» поступило 21218,8тыс.руб. (99,6%), из
них   в бюджет городского поселения  поступило 2996,1тыс.руб. Основная причина  не
выполнения доведенного плана доходов от прочих продаж - это поступление доходов от
продажи  жилых  помещений  в  январе  2024года  по  продажам,  проведенным  в  декабре
2023года

                                                        

      Приложение №1

I. Доходы от продажи  объектов жилфонда, требующих капитальный 
ремонт (реконструкцию)



№
п/п

 Наименование  Адрес  Сумма 
сделки

Покупатель  Форма 
приобретения

1  Жилой дом  общей 
площадью-24,6кв.м с
земельным участком

Псковская 
область,
Островский 
район,
ГП Остров
г. Остров, ул. 
Урицкого д.4

162000 Степанов 
В.А..

 Единственный
претендент

2 Жилое помещение
- трехкомнатная 
квартира  общей 
площадью-56,8кв.м

Псковская 
область,
Островский 
район,
ГП Остров
г. Остров, кв-л 3 
Остров д.12 кв.57

389000,00 Александрова
А.П.

Единственный 
претендент

3 Жилой дом  общей 
площадью 77,3кв.м с
земельным участком

Псковская 
область,
Островский р-н 
СП 
«Воронцовская 
волость» д. 
Приозерная д.6

84860 Семенов 
Ю.И.

Единственный 
претендент

4 Жилой дом  общей 
площадью 59,5кв.м с
земельным участком

Псковская 
область,
Островский р-н 
СП «Горайская 
волость» д. Гривы
ул. Школьная д.22

108280 Матвиенко 
С.А.

Единственный 
претендент

5 Жилое помещение 
двухкомнатная 
квартира общей 
площадью-42,5кв.м

 Псковская 
область
Островский р-н   
г.п. «Остров»
 г. Остров ул. 25 
Октября д.36 
кв.10

71700 Михайлова 
А.Н.

Единственный 
претендент

6 Жилое помещение -
двухкомнатная 
квартира общей 
площадью-51,3кв.м

 Островский р-н   
г.п. «Остров»        
г. Остров ул. 
Освобождения 
д.39 кв.6

70800 Бернецкая 
Д.В.

Единственный 
претендент

7  Жилое помещение
- трехкомнатная 
квартира  общей 
площадью-  90,0кв.м

 Островский р-н   
г.п. «Остров»        
г. Остров кв-л 3 
Остров д.4 кв.18

300000 Никифоров 
В.В..

Единственный 
претендент

8  Жилое помещение
- двухкомнатная 
квартира  общей 
площадью-42,3кв.м

 Псковская 
область
Островский р-н   
г.п. «Остров»
 г. Остров ул.  
Спартака д.10 
кв.20

918000,00 Ефремова 
Н.Ю

Победитель  
электронного
аукциона 

9  Жилое помещение
- двухкомнатная 

 Островский р-н   
г.п. «Остров»        

326000,00 Сербиненко 
Ю.В.

Единственный 
претендент



квартира  общей 
площадью-  45,8кв.м

г. Остров кв-л 3 
Остров д.17 кв.12

10  Жилое помещение
- двухкомнатная 
квартира  общей 
площадью-  45,9кв.м

 Островский р-н   
г.п. «Остров»        
г. Остров кв-л 3 
Остров д.17 кв.43

294000,00 Бернецкий 
Т.В.

Единственный 
претендент

11  Жилое помещение
-двухкомнатная 
квартира  общей 
площадью-  40,7кв.м

 Островский р-н   
г.п. «Остров»        
г. Остров кв-л 3 
Остров д.12 кв.41

295000,00 Касумов М.З. Единственный 
претендент

12  Жилое помещение
-двухкомнатная 
квартира  общей 
площадью-  41,3кв.м

 Островский р-н   
г.п. «Остров»        
г. Остров кв-л 3 
Остров д.14 кв.6

300000,00 Касумов М.З. Единственный 
претендент

13 Жилое помещение
двухкомнатная 
квартира  общей 
площадью-  44,1кв.м

Островский р-н   
г.п. «Остров»        
г. Остров кв-л 3 
Остров д.10 кв.19

283000,00 Воинова О.В. Единственный 
претендент

14  Жилое помещение
-двухкомнатная 
квартира  общей 
площадью-  43,0кв.м

 Островский р-н   
г.п. «Остров»        
г. Остров кв-л 3 
Остров д.9 кв.4

308000,00 Михайлова 
С.А.

Единственный 
претендент

15 Жилое помещение
- однокомнатная 
квартира  общей 
площадью-31,1кв.м

Островский р-н   
г.п. «Остров»        
г. Остров кв-л 3 
Остров д.18 кв.74

618240,00 ИП Попов 
А.С.

Победитель 
электронного
аукциона 

16 Жилое помещение
- двухкомнатная 
квартира  общей 
площадью- 41,3кв.м

Островский р-н   
г.п. «Остров»        
г. Остров кв-л 3 
Остров д.15 кв.48

725200,00 ИП Попов 
А.С.

Победитель 
электронного
аукциона 

17 Жилое помещение
- двухкомнатная 
квартира  общей 
площадью- 45,5кв.м

Островский р-н   
г.п. «Остров»        
г. Остров кв-л 3 
Остров д.17 кв.19

858000,00 Воробьева 
О.В.

Победитель 
электронного
аукциона 

18 Жилое помещение
- двухкомнатная 
квартира  общей 
площадью- 47,3кв.м

Островский р-н   
г.п. «Остров»        
г. Остров кв-л 3 
Остров д.17 кв.69

960400,00 Воробьева 
О.В.

Победитель 
электронного
аукциона 

19 Жилое помещение
- двухкомнатная 
квартира  общей 
площадью- 41,5кв.м

Островский р-н   
г.п. «Остров»        
г. Остров кв-л 3 
Остров д.15 кв.39

797650,00 Лобанов Р.В. Победитель 
электронного
аукциона 

20 Комната в 
коммунальной 
квартире общей 
площадью-17,4кв.м 

Островский р-н   
г.п. «Остров»        
г. Остров кв-л 3 
Остров д.4 кв.5 
ком.3

84000,00 Михайлова 
Т.Н.

Преимуществе
нное право 
выкупа

21 Жилое помещение
- двухкомнатная 
квартира  общей 
площадью- 31,2кв.м

Островский р-н   
г.п. «Остров»        
г. Остров ул.25 
Октября д.165 
кв.2

30000,00 Романов А.В.  Единственный
претендент

22 Жилое помещение
- двухкомнатная 

Островский р-н   
г.п. «Остров»        

40000,00 Романов А.В.  Единственный
претендент



квартира  общей 
площадью- 28,8кв.м

г. Остров ул.25 
Октября д.165 
кв.3

23 Жилое помещение
- трехкомнатная 
квартира  общей 
площадью- 98,0кв.м

Островский р-н   
г.п. «Остров»        
г. Остров кв-л 3 
Остров д.3 кв.6

353000,00 Волчкова Е.А. Победитель 
электронного
аукциона 

24 Жилое помещение
- однокомнатная 
квартира  общей 
площадью- 32,0кв.м

Островский р-н   
г.п. «Остров»        
г. Остров 
ул.Фестивальная 
д.10 кв.3

47700,00 Бугорский 
С.И.

 Единственный
претендент

25 Жилое помещение
- двухкомнатная 
квартира  общей 
площадью- 41,8кв.м

Островский р-н   
г.п. «Остров»        
г. Остров кв-л 3 
Остров д.9 кв.2

727650,00 Маркова А.А. Победитель 
электронного
аукциона 

26 Жилое помещение
- двухкомнатная 
квартира  общей 
площадью- 43,7кв.м

Островский р-н   
г.п. «Остров»        
г. Остров кв-л 3 
Остров д.10 кв.20

612000,00 Бернецкая 
Д.В.

Победитель 
электронного
аукциона 

27 Жилое помещение
- двухкомнатная 
квартира  общей 
площадью- 42,5кв.м

Островский р-н   
г.п. «Остров»        
г. Остров кв-л 3 
Остров д.11 кв.66

715200,00 Аветян К.В.. Победитель 
электронного
аукциона 

28 Жилое помещение
- двухкомнатная 
квартира  общей 
площадью- 44,2кв.м

Островский р-н   
г.п. «Остров»        
г. Остров кв-л 3 
Остров д.9 кв.56

679800,00 ИП Попов 
А.С.

Победитель 
электронного
аукциона 

29 Жилое помещение
- двухкомнатная 
квартира  общей 
площадью- 44,2кв.м

Островский р-н   
г.п. «Остров»        
г. Остров кв-л 3 
Остров д.9 кв.57

618000,00 ИП Иванов 
А.В.

Победитель 
электронного
аукциона 

30 Жилое помещение
- двухкомнатная 
квартира  общей 
площадью- 45,0кв.м

Островский р-н   
г.п. «Остров»        
г. Остров кв-л 3 
Остров д.10 кв.22

614250,00 ИП Попов 
А.С.

Победитель 
электронного
аукциона 

31 Жилое помещение
- двухкомнатная 
квартира  общей 
площадью- 47,9кв.м

Островский р-н   
г.п. «Остров»        
г. Остров кв-л 3 
Остров д.18 кв.75

804000,00 Бернецкая 
Д.В.

Победитель 
электронного
аукциона 

32 Жилое помещение
- двухкомнатная 
квартира  общей 
площадью- 42,3кв.м

Островский р-н   
г.п. «Остров»        
г. Остров кв-л 3 
Остров д.11 кв.32

725200,00 ИП Иванов 
А.В.

Победитель 
электронного
аукциона 

33 Жилое помещение
- двухкомнатная 
квартира  общей 
площадью- 55,3кв.м

Островский р-н   
г.п. «Остров»        
г. Остров кв-л 3 
Остров д.15 кв.46

834750,00 ИП Попов 
А.С.

Победитель 
электронного
аукциона 

34 Жилое помещение
- двухкомнатная 
квартира  общей 
площадью- 43,9кв.м

Островский р-н   
г.п. «Остров»        
г. Остров кв-л 3 
Остров д.10 кв.33

690750,00 ИП  
Максименко 
Р.В

Победитель 
электронного
аукциона 

35 Жилое помещение
- двухкомнатная 
квартира  общей 

Островский р-н   
г.п. «Остров»        
г. Остров кв-л 3 

697000,00 ИП  
Максименко 
Р.В

Победитель 
электронного
аукциона 



площадью- 48,6кв.м Остров д.13 кв.37
36 Жилое помещение

- двухкомнатная 
квартира  общей 
площадью- 48,0кв.м

Островский р-н   
г.п. «Остров»        
г. Остров кв-л 3 
Остров д.17 кв.50

823200,00 ИП  
Максименко 
Р.В

Победитель 
электронного
аукциона 

37 Жилое помещение
- двухкомнатная 
квартира  общей 
площадью- 50,7кв.м

Островский р-н   
г.п. «Остров»        
г. Остров кв-л 3 
Остров д.13 кв.60

745500,00 ИП  
Максименко 
Р.В

Победитель 
электронного
аукциона 

Итого 17 729 570,00

              

                                                                                                         

                                                                  Приложение №2

Доходы от продажи земельных участков за 2023 год
№ Адрес  земельного

участка
Кадастровый номер Вид разрешенного

использования
Площадь, 

кв.м.
Цена (руб)



Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах сельских поселений  (договора купли-продажи)

КБК 91411406013050000430
1 Псковская обл.,

г.Остров, СП
«Горайская

волость», д. Крени,
ул. Набережная, 

дом 4 А
договор № 01  
от 25.01.2023

60:13:0040101:221 Для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный земельный
участок) (2.2)

2421 18 783,57

2 Псковская обл.,
Островский район, 
СП «Воронцовская

волость», село
Воронцово, улица

Горная, дом 19
договор № 02
 от 07.02.2023

60:13:0030705:172 Для  ведения личного
подсобного хозяйства (2.2)

1145 9213,70

3 Псковская обл.,
Островский район, 
СП «Бережанская
волость», деревня

Тишино, 
договор № 03
 от 20.02.2023

60:13:0070602:103 Для  ведения личного
подсобного хозяйства 

17 601 80 441,22

4 Псковская обл.,
Островский район, 
СП «Бережанская
волость», деревня
Рубилово, дом 65, 

договор № 04
 от 04.04.2023

60:13:0000000:1612 Для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный земельный
участок) (2.2)

1 500 12 697,65

5 Псковская обл.,
Островский район, 
СП «Бережанская
волость», деревня

Рубилово,  
договор № 05
 от 30.05.2023

60:13:0070701:215 Для строительства и
эксплуатации

индивидуального жилого
дома

1 497 13 740,32

6 Псковская обл.,
Островский район, 

СП «Островская
волость», деревня
Марково, дом 34

договор № 06
 от 07.07.2023

60:13:00750602:86 Для ведения подсобного
хозяйства

1 506 10 023,92

7 Псковская обл.,
Островский район, 
СП «Воронцовская
волость», деревня

Спиры, дом 25
договор № 07
 от 19.07.2023

60:13:0121201:220 Для ведения подсобного
хозяйства (2.2)

1 227 7 510,34

8 Псковская обл.,
Островский район, 

СП «Горайская
волость», деревня

Перевоз, 
договор № 08
 от 27.07.2023

60:13:0103601:23 Для ведения подсобного
хозяйства

1 279 8 042,94

9 Псковская обл.,
Островский район, 

СП «Горайская
волость», деревня

Меньшиково, 

60:13:0101601:126 Для ведения подсобного
хозяйства

2 798 12 354,53



договор № 09
 от 28.08.2023

10 Псковская обл.,
Островский район, 
СП «Бережанская
волость», деревня
Гороховое озеро,

д.4
договор № 10
 от 24.10.2023

60:13:0014301:125 Для индивидуального
жилищного строительства

1500 6723,0

11 Псковская обл.,
Островский район, 

СП «Остроская
волость»,

тер.Имущественны
й комплекс, з/у 1

договор № 11
 от 20.11.2023

60:13:0000000:1020 Для сельхозпроизводства 83 210 29943,52

12 Псковская обл.,
Островский район, 

СП «Горайская
волость», деревня

Крени, ул.
Береговая, д.3 
договор № 12
 от 11.12.2023

60:13:0040101:224 Для ведения личного
подсобного хозяйства

1000 8961,90

13 Псковская обл.,
Островский район, 
СП «Бережанская
волость», деревня

Заньково, 
договор № 13
 от 20.12.2023

60:13:0012203:121 Для размещения и
обслуживания здания

105 5601,25

                                                                                                                                                         Итого: 224 037,86
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
(договора купли-продажи)

КБК  91411406025050000430
1 Псковская обл.,

г.Остров, улица
Жуковского, з/у 1
договор № 01 от

06.03.2023

60:13:0132035:130 Для индивидуального
жилищного строительства

(код 2.1)

680 8 581,26

2 Псковская обл.,
г.Остров, улица

Балтийская, з/у 1
договор № 02 от

01.06.2023

60:13:0132016:131 Для индивидуального
жилищного строительства

(код 2.1)

627 8 507,95

3 Псковская обл.,
Островский р-н., 
д. Демешкино,

ул.Садовая, д.45, 
договор № 03
 от 19.09.2023

60:13:0101301:251 Для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный земельный
участок (код 2.2)

1 100 5 167,14

4 Псковская обл.,
г.Остров, улица
Фрунзе, з/у 10

договор № 04 от
25.09.2023

60:13:0132039:117 Для индивидуального
жилищного строительства

(код 2.1)

782 9 868,45

5 Псковская обл.,
г.Остров, улица

Терешковой, з/у 12
договор № 05 от

18.12.2023

60:13:0132038:141 Для индивидуального
жилищного строительства

(код 2.1)

999 12606,88

                                                                                                                                                                Итого:  44 731,68



Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских поселений  (договора купли-продажи)

КБК  91411406013130000430
1 Псковская обл., г.

Остров, 
ГК № 4

договор № 01
от 13.01.2023 

60:13:0131411:1393 Для хранения
автотранспорта (2.7.1)

30 3 527,64

2 Псковская обл., г.
Остров, 

пер. Заводской, ГК
№ 2 завода
«Вектор», 
гараж 179

договор № 02
от 02.02.2023 

60:13:0130726:1026 Для хранения
автотранспорта (2.7.1)

26 2 115,83

3 Псковская обл., г.
Остров, 

ул. Меркурьева,
д.13/2

договор № 03
от 02.02.2023 

60:13:0131235:23 Для индивидуального
жилищного строительства

(2.1)

534 6 756,36

4 Псковская обл., г.
Остров, 

пер.М.Егорова, д.3
договор № 04
от 27.02.2023 

60:13:0131219:161 Для индивидуального
жилищного строительства

(2.1)

720 6 698,80

5 Псковская обл., г.
Остров, 

ул.Школьная, д.3
договор № 05
от 24.03.2023 

60:13:0131417:14 Для индивидуального
жилищного строительства

(2.1)

757 9 794,21

6 Псковская обл., г.
Остров, 

ул.Садовая, д.1
договор № 07
от 30.03.2023 

60:13:0130918:11 Для индивидуального
жилищного строительства

(2.1)

1112 10 360,97

7 Псковская обл., г.
Остров, 

ГК Север, №7
договор № 08 от

17.04.2023 

60:13:0131411:1394 Хранение автотранспорта
(2.7.1) 

25 3559,36

8 Псковская обл., г.
Остров, 

ул.Меркурьева,
д.61

договор № 09 от
13.06.2023 

60:13:0131233:276 Для индивидуального
жилищного строительства

(2.1) 

673 8 534,72

9 Псковская обл., г.
Остров, 

ул.Меркурьева,
д.61

договор № 10 от
14.06.2023 

60:13:0131411:1394 Хранение автотранспорта
(2.7.1) 

25 1693,50

10 Псковская обл., г.
Остров, 

ул.Урицкого, д.1 Б
договор № 11 от

10.07.2023 

60:13:0131246:15 Для строительства здания
торгового комплекса 

722 111 002,12

11 Псковская обл., г.
Остров, 

ул.Садовая, з/у 12
договор № 12
 от 17.07.2023 

60:13:0130932:1 Для индивидуального
жилищного строительства

1625 16 865,55

12 Псковская обл., г.
Остров, 

60:13:0131206:5 Для индивидуального
жилищного строительства

698 7 078,70



ул.Красноармейск
ая, д. 24

договор № 13
 от 02.08.2023 

13 Псковская обл., г.
Остров, 

ул.8 Марта, д. 3 А
договор № 14
 от 08.08.2023 

60:13:0131227:5 Для индивидуального
жилищного строительства

1111 12 302,12

14 Псковская обл., г.
Остров, 

Пер.Береговой, з/у
10А

договор № 15
 от 01.09.2023 

60:13:0131504:80 Для индивидуального
жилищного строительства

1500 15 726,69

15 Псковская обл., г.
Остров, 

ул.Майская, д.1 А
договор № 16
от 22.09.2023 

60:13:0131503:38 Для индивидуального
жилищного строительства

(2.1)

1131 12 483,13

16 Псковская обл., г.
Остров, 

ул.Фабричная, д.4
договор № 17
от 26.09.2023 

60:13:0130923:16 Для индивидуального
жилищного строительства

(2.1)

1472 13 032,69

17 Псковская обл., г.
Остров, 

ул.25 Октября,
д.79 А

договор № 18
от 06.10.2023 

60:13:0130923:137 Для индивидуального
жилищного строительства

(2.1)

818 8 059,73

18 Псковская обл., г.
Остров, 

ул.Большая
Пионерская,

вблизи д.41 «а»
договор № 19
от 06.10.2023 

60:13:0131409:139 Для производственной
деятельности

24 725 1 098 990,92

19 Псковская обл., г.
Остров, 

ул.Большая
Пионерская,

вблизи д.41 «а»
договор № 20
от 06.10.2023 

60:13:0131409:65 Для производственной
деятельности

49 306 1 932 918,22

20 Псковская обл., г.
Остров, 

ул.Большая
Пионерская, 6 м.
на северо-восток

от д.41 «а»
договор № 21
от 06.10.2023 

60:13:0131409:16 Для производственной
деятельности

12 623 634 109,20

21 Псковская обл., г.
Остров, 

ул.Большая
Пионерская, 

договор № 22
от 06.10.2023 

60:13:0131409:15 Для производственной
деятельности

11 369 582 107,21

22 Псковская обл., г.
Остров, 

ул.Большая
Пионерская, 

договор № 22
от 13.10.2023 

60:13:0000000:629 Для размещения объектов
временного проживания,
торговли, общественного
питания, обслуживание и
хранение автотранспорта

15 000 1 278 275,79

23 Псковская обл., г. 60:13:0131213:9 Для индивидуального 467 6 054,59



Остров, 
пер.2-й

Вокзальный,
 д.10 А

договор  № 24 
от 24.10.2023 

жилищного строительства
(2.1)

24 Псковская обл., г.
Остров, 

ул.Меркурьева,
д.61

договор № 25 
от 30.11.2023 

60:13:0131233:179 Для индивидуального
жилищного строительства

(2.1)

256 4753,23

25 Псковская обл., г.
Остров, 

вблизи ул.Чапаева
договор № 26 
от 04.12.2023 

60:13:0132010:190 Хранение автотранспорта
(2.7.1)

35 2549,40

Итого: 5 789 350,68

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
и которые расположены в границах городских поселений

(соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков)
КБК  91411406013130000430

1 Псковская обл.,
Островский район,

г.Остров,
ул.К.Маркса, д.18,

соглашение о
перераспределени
и земель и (или)

земельных
участков № 01 
 от 16.03.2023

60:13:0130730:170 Для индивидуального
жилищного строительства

 с 562
до 862

31 216,43

2 Псковская обл.,
Островский район,

г.Остров, ул.8
Марта, д.26

соглашения о
перераспределени
и земель и (или)

земельных
участков № 02
от 30.03.2023

60:13:0131225:243 Для индивидуального
жилищного строительства

с 723
до 782

21 000,02

3 Псковская обл.,
Островский район,

г.Остров,
ул.Восточная, д.17

Б соглашения о
перераспределени
и земель и (или)

земельных
участков № 03
от 24.04.2023

60:13:0131105:207 Для индивидуального
жилищного строительства

с 1207
до 1500

53 656,19

4 Псковская обл.,
Островский район,

г.Остров,
пер.Газовый, д.11

соглашения о
перераспределени
и земель и (или)

земельных
участков № 04
от 22.06.2023

60:13:0130704:21 Для индивидуального
жилищного строительства

с 942
до 1040

31 425,62

5 Псковская обл.,
Островский район,

60:13:0131118:196 Для индивидуального
жилищного строительства

с 740
до 791

9 423,27



г.Остров, ул.25
Октября, д.60
соглашения о

перераспределени
и земель и (или)

земельных
участков № 05
от 25.07.2023

6 Псковская обл.,
Островский район,

г.Остров,
ул.Меркурьева,

д.51 соглашения о
перераспределени
и земель и (или)

земельных
участков № 06
от 11.08.2023

60:13:0131233:278 Для индивидуального
жилищного строительства

с 871
до 915

7 904,82

7 Псковская обл.,
Островский район,

г.Остров,
ул.Северная, д.1

соглашения о
перераспределени
и земель и (или)

земельных
участков № 07
от 18.09.2023

60:13:0130704:4 Для индивидуального
жилищного строительства

с 1183
до 1485

48 100,13

Итого: 202 726,48

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
и которые расположены в границах сельских поселений 

(соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков)
КБК  91411406013050000430

1 Псковская обл.,
Островский район,

СП «Горайская
волость», 

д. Боровские,
д.б/н, соглашение

о
перераспределени
и земель и (или)

земельных
участков № 01
  от 16.01.2023

60:13:0100601:278 Для ведения личного
подсобного хозяйства

 с 1730
до 1838

6 505,37

2 Псковская обл.,
Островский район,

СП «Горайская
волость», 

д. Боровские,
д.б/н, соглашение

о
перераспределени
и земель и (или)

земельных
участков № 02
  от 16.01.2023

60:13:0100601:279 Для ведения личного
подсобного хозяйства

 с 1830
до 2129

17 694,94

3 Псковская обл.,
Островский район,
СП «Бережанская

волость», 
д. Рудаки, 

соглашение о
перераспределени
и земель и (или)

60:13:0071301:172 Для ведения личного
подсобного хозяйства

 с 1814
до 1932

10 077,79



земельных
участков № 03
  от 27.03.2023

4 Псковская обл.,
Островский район,

СП «Горайская
волость», 

д. Боровские, 
соглашение о

перераспределени
и земель и (или)

земельных
участков № 04
  от 27.03.2023

60:13:0100601:281 Для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный земельный
участок) (код 2.2)

 с 4284
до 4584

15 408,0

5 Псковская обл.,
Островский район,

СП «Островская
волость», 

д. Синее Устье, 
соглашение о

перераспределени
и земель и (или)

земельных
участков № 05
  от 26.04.2023

60:13:0054801:122 Для индивидуального
садоводства

 с 778
до 1046

23 747,48

6 Псковская обл.,
Островский район,
СП «Бережанская

волость», 
д. Рубилово, з/у 87

соглашение о
перераспределени
и земель и (или)

земельных
участков № 06
  от 17.05.2023

60:13:0070701:367 Для ведения личного
подсобного хозяйства

 с 1300
до 1599

42 369,80

7 Псковская обл.,
Островский район,
СП «Бережанская

волость», 
д. Усово, д. б/н
соглашение о

перераспределени
и земель и (или)

земельных
участков № 07
  от 18.05.2023

60:13:0100701:56 Для ведения личного
подсобного хозяйства

 с 600
до 900

30 606,0

8 Псковская обл.,
Островский район,

СП «Горайская
волость», 

д. Боровские
соглашение о

перераспределени
и земель и (или)

земельных
участков № 08
  от 02.08.2023

60:13:0100601:285 Для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный земельный
участок) (код 2.2)

 с 3268
до 3478

11 235

9 Псковская обл.,
Островский район,
СП «Бережанская

волость», 
д. Глушни, д.64
соглашение о

перераспределени
и земель и (или)

60:13:0011901:361 Для ведения личного
подсобного хозяйства 

 с 3899
до 4180

30 034,69



земельных
участков № 09
  от 03.08.2023

10 Псковская обл.,
Островский район,

СП «Горайская
волость», 

д. Боровские
соглашение о

перераспределени
и земель и (или)

земельных
участков № 10
  от 18.10.2023

60:13:0100601:286 Для ведения личного
подсобного хозяйства 

 с 1238
до 1366

9454,08

11 Псковская обл.,
Островский район,
СП «Бережанская

волость», 
д. Рядобжа, уч.50

соглашение о
перераспределени
и земель и (или)

земельных
участков № 11
  от 23.10.2023

60:13:0012101:44 Для ведения личного
подсобного хозяйства 

 с 2781
до 3080

27 365,98

Итого: 224 499,13

Итого по КБК 914 11406013050000430 – 448 536,99
Итого по КБК 914 11406013130000430 – 5 992 077,16
Итого по КБК 914 11406025050000430 – 44 731,68


	
	Псковская область

